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XLVI Sesja Rady Gminy Szemud
W dniu 31 sierpnia br. w GCKSiR w Szemu-
dzie odbyła się kolejna sesja Rady Gminy 
Szemud.

Podczas sesji Wójt Gminy p. Ryszard Kalkow-
ski wraz Przewodnicząca Rady Gminy wręczył 
Nagrody Wójta Gminy Szemud najlepszym 
absolwentom III klas gimnazjalnych.
Wójt Gminy oraz Przewodnicząca Rady Gmi-
ny złożyli wszystkim absolwentom ich rodzi-
com i nauczycielom gratulacje oraz życzenia 
dalszych sukcesów.
Następnie Wójt Gminy dokonał wręczenia ak-
tów nadania stopnia awansu zawodowego na 
nauczyciela mianowanego.
Wójt Gminy oraz Przewodnicząca Rady Gmi-
ny pogratulowali nauczycielom awansu za-
wodowego i życzyli dalszych sukcesów w na-
uczaniu i wychowywaniu młodego pokolenia

Podczas tejże sesji Rada Gminy przyjęła spra-
wozdanie z działalności Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Szemudzie za rok 2017 
rok oraz sprawozdaniem z działalności gmin-
nej komisji ds. Profilaktyki i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdzia-
łania Narkomanii za rok 2017. 

W dalszej części obrad radni podjęli następu-
jące uchwały:
–  w sprawie określenia maksymalnej licz-

by zezwoleń na sprzedaż napojów al-
koholowych oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 
na terenie Gminy Szemud. (Uchwała nr 
XLVI/557/2018)

–  w sprawie określenia na terenie Gminy Sze-
mud odstępstw od zakazu spożywania na-
pojów alkoholowych w określonym miejscu 
publicznym. (Uchwała nr XLVI/558/2018)

–  w sprawie obniżenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom pełniącym funkcje kie-
rownicze w szkołach i przedszkolach pro-

wadzonych przez Gminę Szemud. (Uchwa-
ła nr XLVI/559/2018)

–  w sprawie określenia tygodniowego obo-
wiązkowego wymiaru godzin zajęć pedago-
gów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych, 
zatrudnionych w szkołach i  przedszko-
lach prowadzonych przez Gminę Szemud. 
(Uchwała nr XLVI/560/2018)

–  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na 
cel publiczny w drodze darowizny nieru-
chomości oznaczonej jako działka nr 60/8 
położonej w obrębie geodezyjnym Kamień 
gm. Szemud. (Uchwała nr XLVI/561/2018)

–  w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 
nabycie na cel publiczny na rzecz Gminy 
Szemud części nieruchomości oznaczonej 
jako działka nr 332 położonej w obrębie 
geodezyjnym Kielno gm. Szemud. (Uchwa-
ła nr XLVI/562/2018)

–  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
nabycie na cel publiczny na rzecz Gminy 
Szemud części nieruchomości oznaczonej 
jako działka nr 149/4 położonej w obrębie 
geodezyjnym Kieleńska Huta w  gm. Sze-
mud. (Uchwała nr XLVI/563/2018)

–  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie 
geodezyjnym Bojano (ul. Bukowa). (Uchwa-
ła nr XLVI/564/2018)

–  w sprawie zmiany uchwały nr XXV/141/97 
Rady Gminy Szemud z dnia 11.12.97 r. 
w  sprawie zmiany uchwały Rady Gminy 
Szemud Nr VIII/65/91 z dnia 22 marca 1991 
roku dot. nadania nazw ulicom w obrę-
bie geodezyjnym Kielno, Szemud i Boja-
no (Kielno ul. Bursztynowa). (Uchwała nr 
XLVI/565/2018)

–  w sprawie nadania nazwy ulicy w obrębie 
geodezyjnym Koleczkowo (ul. Sekwoi). 
(Uchwała nr XLVI/566/2018)

–  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmian miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla fragmentów 
obrębu geodezyjnego Dobrzewino, Ka-

mień i Bojano, gm. Szemud. (Uchwała nr 
XLVI/567/2018)

–  w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI-
II/498/2017 Rady Gminy Szemud z dnia 15 
grudnia 2017 r. w sprawie: udzielenia po-
mocy finansowej dla Województwa Pomor-
skiego. (Uchwała nr XLVI/568/2018)

–  w sprawie zawarcia umowy o udzielenie 
dotacji firmie Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. 
z siedzibą w Gdyni ul. Powstania Stycznio-
wego 1, 81-519 Gdynia z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zakupu aparatu ul-
trasonograficznego dla potrzeb Oddziału 
Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej Szpitala 
Specjalistycznego im. Floriana Ceynowy 
w Wejherowie. (Uchwała nr XLVI/569/2018)

–  w sprawie zmian w Budżecie Gminy Szemud 
na rok 2018. (Uchwała nr XLVI/570/2018)

–  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2018 – 2030 przyjętej 
w drodze uchwały Nr XXXVIII/495/2017 
Rady Gminy Szemud z dnia 15.12.2017 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej na lata 2018 – 2030. (Uchwała nr 
XLVI/571/2018)

–  w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXII/429/2017 Rady Gminy Szemud z dnia 
14 lipca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowej pożyczki preferencyjnej 
z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 
(Uchwała nr XLVI/572/2018)

–  w sprawie zmiany uchwały nr 
XXXII/430/2017 Rady Gminy Szemud z dnia 
14 lipca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia 
długoterminowej pożyczki preferencyjnej 
z  Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 
(Uchwała nr XLVI/573/2018)

–  w sprawie nawiązania współpracy part-
nerskiej między gminą Szemud (Rzecz-
pospolita Polska) a gminą Oravsky Biely 
Potok (Republika Słowacka). (Uchwała nr 
XLVI/574/2018)
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Z udziałem premiera Mateusza Morawie-
ckiego w dniach 4-6 września 2018 roku 
odbyło się XXVIII Forum Ekonomiczne pod 
hasłem „Europa wspólnych wartości czy 
Europa wspólnych interesów?”. 

Uczestnicy zastanawiali się nad możliwymi 
scenariuszami rozwoju Europy, poszukując 
recept na wzrost gospodarczy i społeczny.
Ze strony władz naszej gminy udział w Forum 
wziął wójt Ryszard Kalkowski.

Romuald Przybyt

Wszystkie uchwały dostępne są w Biulety-
nie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sze-
mud,  w zakładce rada gminy/prawo lokalne/
uchwały rady gminy/kadencja 2014-2018.

Barbara Rzeszewicz

Europa wspólnych wartości 
czy Europa wspólnych interesów?
Forum Ekonomiczne 4 – 6 września 2018 r. Krynica

Wójt Gminy Szemud ogłasza 
konkurs na najwyższa frekwencję wyborczą 
w wyborach samorządowych zarządzonych 

na dzień 21 października 2018 roku.
Do udziału w konkursie tak jak w roku 2014 zapraszamy sołectwa Gminy Szemud.

Nagrodą w konkursie jest kwota 50.000 zł 
do wykorzystania przez sołectwo na zadanie inwestycyjne w roku 2019. 

Celem konkursu jest wspieranie i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do 
działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej. 

Rada Sołecka zwycięskiego sołectwa do dnia 31.12.2018 r. zaproponuje inwestycje do realizacji w ramach ww. 
nagrody a następnie mieszkańcy sołectwa w drodze głosowania wybiorą projekt, który zostanie zrealizowany 
w 2019 r.
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Prace budowlane i plany inwestycyjne
Lato upłynęło pod znakiem – jak co roku – 
wzmożonej aktywności budowlanej, zwią-
zanej z realizacją zadań inwestycyjnych 
zapisanych w budżecie.

Duży rozmach mają prace budowlane na 
drogach, nie tylko te, związane z ich bieżą-
cym utrzymaniem. W połowie roku oddano 
do użytku rondo w Kielnie, a na ukończeniu 
jest także rondo w Będargowie. Obydwa za-
dania zostały zrealizowane we współpracy 
i współfinansowaniu z władzami powiatu 
wejherowskiego. Trwa budowa nawierzch-
ni asfaltowej na ul. Tredera w Kielnie oraz 
rozpoczęto prace budowlane związane 
z  przebudową ul. Warszawskiej w Bojanie, 
gdzie przewidziano wykonanie pełnej in-
frastruktury z odwodnieniem, chodnikiem 
i nawierzchnią asfaltową. O zadanie to od 
dawna zabiegali okoliczni mieszkańcy, któ-
rzy w ramach społecznego komitetu dołoży-
li własne środki na jego realizację. Ruszyły 
także prace związane z układaniem na dro-
gach płyt yomb.

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Dalszemu rozwojowi podlega infrastruktu-
ra oświatowa i sportowa. W połowie roku 
dokończono prace związane z rozbudo-
wą skrzydła szkoły w Szemudzie, przez co 
znacząco poprawiła się sytuacja lokalowa 
w tej szkole. W planach na najbliższy czas 
jest również przebudowa i rozbudowa sta-
rej części szkoły, włącznie z kompleksową 
termomodernizacją (wymiana sieci grzew-

czych, okien, docieplenie budynku i prze-
budowa dachu). W lecie przeprowadzono 
prace remontowe w niektórych szkołach, 
a w Kielnie trwa budowa hali sportowej. Na 
ukończeniu są też prace związane z budo-
wą boiska w Częstkowie, na które uzyskano 
blisko 0,5 mln zł dofinansowania. Podobną 
kwotę dotacji uzyskała gmina na przebudo-
wę boiska przy szkole w Łebieńskiej Hucie. 
W obu przypadkach ma to znaczący wpływ 
na dalszą poprawę warunków nauki. Te 
obiekty, jak też niedawno oddane do użyt-
ku boiska w Bojanie, Kielnie i Koleczkowie 
oraz place rekreacyjne (tzw. OSA) w Bojanie, 
Szemudzie i Przetoczynie, stanowią kolej-
ny element nowoczesnej bazy sportowej 
w  gminie, budowanej na potrzeby zarów-
no uczniów naszych szkół, jak i naszych 
mieszkańców. W przygotowaniu są (również 
w  kwestii montażu finansowego) projekty 
rozbudowy boisk w Łebnie i Przetoczynie, 
a przy okazji organizowanych Dożynek wy-
raźnie zauważalna stała się potrzeba prze-
budowy i modernizacji infrastruktury boi-
ska w Szemudzie (parkingi, trybuny, droga 
dojazdowa itp.). 

Sam Szemud, będący w ostatnich kilku la-
tach nieco na uboczu głównych inwesty-
cji gminnych, w momencie uruchomienia 
prac związanych z budową trasy S6, a więc 
już w  przyszłym roku, stanie się obiektem 
działań przygotowawczych i inwestycyjnych 
w infrastrukturze drogowej. 

Bęgardowo

Bęgardowo

Bojano

Bojano
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Bojano Częstkowo Koleczkowo

Kielno

Łebieńska Huta

Otwarta strefa aktywności – BojanoW przygotowaniu jest koncepcja budowy 
obwodnicy Szemuda na odcinku od pla-
nowanego węzła S6 do granicy z Donimie-
rzem (włączenie do drogi wojewódzkiej); jej 
początek oraz zakończenie przewiduje się 
w postaci rond. Pozwoli to na zapewnienie 
płynności ruchu drogowego. Kolejne ron-
do planowane jest w samym centrum wsi 
na styku drogi wojewódzkiej z  powiatową. 
Jego usytuowanie będzie wymagało nabycia 
przyległych gruntów. Rozmowy z właścicie-
lami trwają, a część z tych gruntów udało już 
się nabyć. Pozwoliło to na likwidację płotu 
i zakrzaczeń, które tak bardzo ograniczały 
widoczność dla jadących od strony Łebna. 
Na obszarze tym przebiega gminny wo-
dociąg z  rur azbestowych, gdzie kilkakrot-
nie dochodziło ostatnio do awarii na sieci. 

W związku z nabyciem tego gruntu nasza 
spółka komunalna dokonała przebudowy 
tej sieci na tym odcinku, a przy okazji reali-
zowanych robót budowlanych na obszarze, 
który nie zostanie objęty rondem, wykonała 
reprezentacyjny skwer symbolizujący gmi-
nę i jej sołectwa. W zamierzeniach władz 
gminy budowa tego skweru stanowić ma 
początek rewitalizacji centrum Szemuda 
jako stolicy gminy. W planach na najbliższe 

lata jest m. in. modernizacja ujęcia wody 
w Szemudzie poprzez stworzenie centralne-
go ujęcia wody dla zachodniej części gminy 
czy rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej 
w kierunku Donimierza i Szemudzkiej Huty.

Koleczkowo

Koleczkowo
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Trasa S6, blokująca dotąd duże inwestycje 
w Szemudzie, uwalnia je nie tylko w tej miej-
scowości. Trwają wstępne rozmowy w spra-
wie udrożnienia ruchu od planowanego 
węzła w Koleczkowie w kierunku Gdyni. 
Wstępne koncepcje przewidują przesunię-
cie skrzyżowania drogi powiatowej z drogą 
wojewódzką w rejon skrzyżowania od stro-
ny Kielna. Ta przebudowa układu drogowe-
go w centrum Koleczkowa wymagać będzie 
współpracy i współfinansowania ze strony 
władz samorządowych województwa, po-
wiatu i gminy oraz GDDKiA. Z uwagi na zło-
żoność tematu może to trochę potrwać. 
Tematyka budowy trasy S6 jest przedmio-
tem nieustannych zabiegów ze strony władz 
gminy. W trosce o zabezpieczenie intere-
sów naszych mieszkańców wstępnie zapla-
nowano w dniu 22 października br. w  sali 
korekcyjnej GCKSiR o godz. 17.00 spotka-
nie przedstawicieli wykonawcy trasy S6 
(odcinek Chwaszczyno-Szemud bez węzła) 
z  mieszkańcami, na którym będzie można 
szczegółowo zapoznać się z dokumentacją 
projektową. Zapraszamy do udziału w nim. 
W przygotowaniu jest spotkanie z miesz-
kańcami dla drugiego odcinka (węzeł Sze-
mud – Strzebielino), o czym poinformujemy 
niezwłocznie po ustaleniu jego terminu.
Przed nami okres jesienno-zimowy. Wiąże 
się to m. in. ze wzmożonymi pracami bieżą-
cymi na drogach (równanie, żwirowanie, od-
śnieżanie, odkrzaczenie itp.). Zamierzeniem 
władz gminy jest, by już w niedługim czasie 
nasza spółka GPK Szemud rozpoczęła stop-
niowe przejmowanie tych zadań. Władze 
spółki w tym celu poszerzają swój park ma-
szynowy o nowy sprzęt. Docelowo w sferze 
zadań spółki znajdzie się całość zadań bie-
żących z zakresu utrzymania gospodarki 
komunalnej.
Rusza nowy nabór do tzw. programu pły-
towego, związanego z utwardzaniem dróg 
płytami yomb. Wstępnie ustalono termin na 
zgłaszanie się komitetów do konkursu (do 
15 listopada br); o szczegółach poinformu-

jemy w najbliższym czasie na naszej stronie 
internetowej.
Plany na najbliższe miesiące i lata są ambit-
ne, jednak realizacja będzie zależała nie tyl-
ko od czynników finansowych (udział dotacji 
zewnętrznych w budżecie gminy), ale rów-
nież od uwarunkowań formalno-prawnych. 

Romuald Janca

Szemud

Szemud
Szemud

Szemud

Szemud

GPK Szemud
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Komunikacja w Gminie Szemud

Od kilku lat mieszkańcy naszej gminy 
mają możliwość korzystania z usług ko-
munikacyjnych dwóch przewoźników: 
PKS Gdynia i ZKM Gdynia. Z roku na rok 
rozrasta się sieć komunikacyjna, a wraz 
z nią podnosi się jakość świadczonych 
usług oraz taboru przewoźników.

W związku ze stale rosnącymi potrzebami 
trwają analizy dot. wydłużenia niektórych 
tras. Jest to przede wszystkim uzależnione 
od ilości osób regularnie korzystających 
z  oferty przewozowej, co jest na bieżąco 
monitorowane. W najbliższym czasie anali-
zowane będą wnioski mieszkańców z zebrań 

PKM OSOWA

wiejskich i wstępnie planuje się urucho-
mienie dodatkowych kursów autobusów: 
z Gdyni Chylonii do Koleczkowa (linia 191) 
oraz z Gdyni do Szemuda (linia 193). Wpro-
wadzone niedawno bilety metropolitalne 
znacząco obniżyły koszty przejazdu oraz 
z  uwagi na ich elektronizację usprawniły 
proces zakupu biletów. Zachęcamy do  ko-
rzystania!

Roman Chustak
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Roboty na drogach
Trwają prace związane z budową i bieżącym 
utrzymaniem dróg. W Bojanie budowana 
jest właśnie nawierzchnia ul. Warszawska, 
gdzie zostanie położony dywanik asfaltowy. 
W innych miejscowościach wykonywane są 
prace związane z równaniem i żwirowaniem 
nawierzchni. W ostatnim czasie ustawiono 
również kilka nowych wiat przystankowych 
m. in. w Kielnie, Karczemkach i Częstkowie. 
Prosimy o dbałość o nie.

Bogdan Hewelt
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Budżet obywatelski na rok 2019 
Zapraszamy do głosowania !!!

OBWIESZCZENIE
INFORMACJA KOMISARZA WYBORCZEGO W SŁUPSKU I z dnia 17 września 2018 r.

Procedury dotyczące głosowania dla prze-
prowadzenia konsultacji społecznych z 
mieszkańcami gminy Szemud dotyczących 
budżetu obywatelskiego na rok 2019

Podstawa prawna: Zarządzenie nr 627/
IV/2018 Wójta Gminy Szemud z dnia 13 
września 2018 roku w sprawie wyznaczenia 
punktu do głosowania dla przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z mieszkańcami 
gminy Szemud dotyczących budżetu oby-
watelskiego na rok 2019.
1.  Konsultacjom społecznym podlegają po-

zytywnie zweryfikowane zadania zgło-
szone do budżetu obywatelskiego.

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349) Komisarz Wyborczy 
w Słupsku I przekazuje informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wy-
borczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików woje-
wództw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.:

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i  społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie 
organu rentowego o: 
1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
2) całkowitej niezdolności do pracy; 
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji; 
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów; 
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów; 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysłu-
guje zasiłek pielęgnacyjny.
Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Słupsku 
I najpóźniej do dnia 8 października 2018 r.
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat lub 
posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu usta-

2.  Do realizacji zostaną przeznaczone pro-
jekty zadań, które uzyskają największą 
liczbę głosów.

3.  Wysokość środków finansowych prze-
znaczonych na realizację budżetu oby-
watelskiego w 2019 r. tj. nie więcej niż 
100.000,00 zł.

4.  Punkt do glosowania: Urząd Gminy Sze-
mud, ul. Kartuska 13, 84 -217 Szemud.

5.  Prawo udziału w konsultacjach mają 
mieszkańcy Gminy Szemud ujęci w re-
jestrze wyborców Gminy Szemud oraz 
mieszkańcy, którzy do 31.08.2018 r. 
ukończyli 16 lat i są ujęci w rejestrze 
mieszkańców Gminy Szemud. 

6.  Konsultacje będą przeprowadzane w ter-
minie od 2 października do 16 paździer-
nika 2018 r.

7.  Głosować można osobiście i tylko jeden 
raz.

8.  Wydanie karty do głosowania następuje 
po okazaniu dokumentu stwierdzające-
go tożsamość i złożeniu podpisu na spi-
sie osób uprawnionych do udziału w kon-
sultacjach społecznych.

9.  Głosowanie odbywa się poprzez wybra-
nie jednego zadania z listy pozytywnie 
zweryfikowanych zadań zgłoszonych do 
budżetu obywatelskiego na 2019 rok.

Barbara Rzeszewicz

Numer 
obwodu 

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej

Komisji Wyborczej

1 GRABOWIEC, SZEMUD (okręgi wyborcze nr 6 i 7), PRZETOCZYNO
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Szemudzie, 

ul. Szkolna 4, 84-217 Szemud
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

2 KIELNO, KIELEŃSKA HUTA, KOWALEWO, LEŚNO, RĘBISKA, WARZNO

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów 
Westerplatte w Kielnie

ul. Szkolna 4, 84-208 Kielno
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

3 BĘDARGOWO, ŁEBIEŃSKA HUTA, ŁEBNO, ZĘBLEWO Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łebnie
ul. Szkolna 1, 84-217 Łebno

4 BOJANO (okręgi wyborcze nr 13, 14 i 15)
Szkoła Podstawowa w Bojanie

ul. Wybickiego 38, 84-207 Koleczkowo
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

5 DOBRZEWINO, KARCZEMKI

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów 
Westerplatte w Kielnie

ul. Szkolna 4, 84-208 Kielno
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

6 CZĘSTKOWO, DONIMIERZ, GŁAZICA, JELEŃSKA HUTA, KAMIEŃ,
SZEMUDZKA HUTA

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Szemudzie
ul. Szkolna 4, 84-217 Szemud

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

7 KOLECZKOWO Zespół Szkolno – Przedszkolny w Koleczkowie, ul. Wejherowska 24, 
84-207 Koleczkowo

wy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu 
rentowego o:
1) całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji;
2) całkowitej niezdolności do pracy;
3) niezdolności do samodzielnej egzystencji;
4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów;
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów; 
a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysłu-
guje zasiłek pielęgnacyjny.
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Wójta Gminy Szemud 
najpóźniej do dnia 12 października 2018 r.
Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 21 października 2018 r. od godz. 
7:00 do godz. 21:00.

Komisarz Wyborczy w Słupsku I Marek Lagut
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UWAGA!
Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o. przypomina o podawaniu stanu 
licznika ogrodowego służącego do pomiaru wody bezpowrotnie zużytej.

Zużycia wody na podliczniku winny być podawane w miesiącu, w którym miał zużycie pobór wody bez-
powrotnie zużytej. W przypadku nie podania zużyć w danym miesiącu przyjmuje się zużycie zerowe. 
Wysokość wskazań podlicznika w miesiącu rozliczeniowym (dwumiesięcznym) nie może przekroczyć 
zużycia na wodomierzu głównym. 
Informacja o stanie podlicznika winna być podawana najpóźniej w dniu dokonywania odczytów wodo-
mierzy w danej miejscowości. 
Istnieje kilka możliwości podania stanu licznika ogrodowego:
 - e-mailowo na adres sekretariat@gpkszemud.pl, a.milewska@gpkszemud.pl, 
 - telefonicznie dzwoniąc pod numer 58-676-10-86, 605-126-026,
 - przez EBOK,
 - osobiście w biurze Obsługi GPK Szemud Sp. z o.o.,
Wskazania podlicznika będą podstawą do pomniejszenia ilości odprowadzonych ścieków do kanalizacji 
GPK Szemud w danym miesiącu rozliczeniowym.
Wskazania wodomierza zamontowanego jako podlicznik wody stanowią podstawę do rozliczeń tyl-
ko w przypadku, gdy wodomierz posiada nienaruszoną plombę oraz ważną cechę legalizacyjną.
Jednocześnie przypominamy o terminowym regulowaniu faktur.

Nowy telefon kontaktowy – 605-126-026
W trosce o profesjonalną obsługę mieszkańców Gminy Szemud, Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne 
w Szemudzie uruchamia nowy telefon kontaktowy. Pod numerem 605-126-026, będzie można otrzymać 
wiedzę na temat rozliczeń za zużytą wodę i kanalizację, informacje dotyczące zadłużenia konta oraz 
rozliczyć telefonicznie stan swojego wodomierza głównego oraz podlicznika wody (woda ogrodowa). 
Dodatkowo pod tym numerem będzie można uzyskać również wszelkie odpowiedzi na pytania, doty-
czące faktur wystawianych przez Spółkę.
Dotychczasowy telefon kontaktowy w dalszym ciągu funkcjonuje, pod numerem telefonu 58-676-10-86 
otrzymają Państwo wszelkie informacje dotyczące składanych wniosków, uzgodnień, projektów, wa-
runków technicznych oraz zaświadczeń. 
Jednocześnie pod tym numerem telefonu będzie można umówić się na wymianę wodomierza lub zgło-
sić usterkę urządzenia pomiarowego.
Funkcjonujące telefony kontaktowe GPK Szemud:
• Sekretariat 58-676-10-86
• Rozliczenia i Windykacja 605-126-026
• Telefon Alarmowy 601-341-464

GPK Szemud

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl
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Oferta edukacyjna na rok szkolny 2018/2019 
akacje dobiegły końca i oficjalnie już rozpoczął się rok szkolny 2018/2019. Tradycyjnie, także i tym razem, 
Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” przygotował program warsztatów, konkursów i akcji dla 
podopiecznych placówek edukacyjnych gmin-członków Związku. Przyświecające nam w tym roku motto to 

„ochrona powierzchni ziemi”. Zapraszamy do zapoznania się z naszą ofertą: 

I. Warsztaty terenowe: 
 „Bliżej Europy - nowoczesne metody gospodarowania odpadami” - prowadzone wraz ze spółką EKO DOLINA; w 

ramach warsztatów uczeń poznaje zasady funkcjonowania zakładu zagospodarowania odpadów zmierzając drogą 
odpadów do miejsca ich przetworzenia oraz ostatecznego unieszkodliwienia; 

 „Ciepło dla Trójmiasta” - realizowane we współpracy ze spółką OPEC Gdynia; podczas warsztatów młodzież 
poznaje zasady funkcjonowania wytwórców i dystrybutorów ciepła oraz zaznajamia się z takimi pojęciami jak: 
kogeneracja, źródła oraz rodzaje energii, ochrona powietrza; 

 „Oczyszczanie ścieków” oraz „Ujmowanie i uzdatnianie wody” - realizowane we współpracy ze spółką PEWIK 
Gdynia; w ramach warsztatów uczeń poznaje technologię oczyszczania ścieków bądź  sposoby ujmowania 
i uzdatniania wody, zaznajamia się z zagrożeniami, jakie wywiera urbanizacja oraz rozwój przemysłu na wody 
podziemne. 

II. Konkursy ekologiczne: 
 „Małe dzieci nie chcą śmieci” (XXI edycja) – zadaniem jest wykonanie pracy plastycznej pt. „W domowym piecu 

spalanie śmieci truje i rujnuje”; 
 „Mała nakrętka, duży problem” (XVI edycja) – zadaniem jest zbiórka plastikowych nakrętek; 
 „Konkurs fotograficzny” (XI edycja) – zadaniem jest wykonanie fotografii pt.  #obserwujęprzyrodę; 
 „Ekspert E.E. czyli w trosce o środowisko” (IX edycja) – zadaniem jest przeprowadzenie akcji informacyjnej 

na terenie placówki oświatowej oraz akcji happeningowej wraz ze zbiórką zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego; 

 „Konkurs wiedzy ekologicznej” (XIII edycja) – konkurs skierowany do specjalnych szkół podstawowych (kl. VII-
VIII) oraz szkół ponadpodstawowych, jak również do uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego; temat tegorocznej edycji: „Zmieniamy zachowania na dobre”; 

 „Zbiórka baterii i akumulatorów przenośnych” – zadaniem jest zbiórka baterii. 

III. Projekty edukacyjne: 
 „Lider Lokalnej Ekologii” (X edycja) – wielozadaniowy, kompleksowy projekt edukacji ekologicznej 

dla dzieci/młodzieży ze wszystkich poziomów nauczania, grona pedagogicznego oraz społeczności lokalnej, 
w którym głównym „motorem napędowym” projektu jest szkolny/przedszkolny koordynator. W tegorocznej 
edycji projektu zapraszamy do realizacji tematu: „Robię porządek z odpadami”; 

 „Szkoła/Przedszkole dla środowiska” (III edycja cz.2) - program skierowany do koordynatorów edukacji 
ekologicznej realizowany poprzez spotkania seminaryjno-warsztatowe z wykładowcami akademickimi 
i specjalistami z zakresu kształcenia nauczycieli. Temat trzeciej edycji: „Jak tworzywa sztuczne zmieniły nasze 
życie?”. 

Szczegółowe informacje dot. oferty edukacyjnej Związku, harmonogramy spotkań oraz formularze można uzyskać osobiście 
w biurze Związku lub na stronie internetowej – www.kzg.pl w zakładce „Edukacja”. 

Serdecznie zapraszamy do udziału! 

 

W 

EKOLOGIA
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Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze
W dniu 19 sierpnia 2018r. na boisku sporto-
wym w Bojanie podczas festynu sołeckie-
go odbyły się Gminne Zawody Sportowo 
– Pożarnicze. 

Na godz. 13.30 do Bojana zjechały wszyst-
kie jednostki OSP ze swoimi drużynami – 
ogółem 12 drużyn w czterech kategoriach. 
Zawody otworzył i prowadził Wójt Gminy 
Ryszard Kalkowski pełniący jednocześnie 
funkcję Prezesa Zarządu Oddziału Gminne-
go Związku OSP RP w Szemudzie. 
Sekretariat zawodów prowadziła Mirosława 
Sikora – sekretarz zarządu oddziału gmin-
nego ZOSP RP. 
Licznie zgromadzona publiczność dopin-
gowała zawodników podczas sztafety po-
żarniczej oraz w czasie ćwiczeń bojowych. 
W  skład zawodów weszła również konku-
rencja musztry pożarniczej, nie wliczana do 
klasyfikacji łącznej zawodów. Po raz pierw-
szy w gminie Młodzieżowe Drużyny Pożar-

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE GMINY SZEMUD

nicze startowały zgodnie z międzynarodo-
wym regulaminem CTIF. Nad prawidłowym 
przebiegiem zawodów czuwała komisja 
sędziowska powołana przez Komendanta 
Powiatowego PSP w Wejherowie bryg. Jacka 
Niewęgłowskiego, który tegorocznym roz-
grywkom przyglądał się osobiście. 

Uczestnicy w poszczególnych kategoriach 
zdobyli następujące miejsca:
Kat. MDP dziewczęta: 
I miejsce MDP Łebno
 Kat. MDP chłopcy:
I miejsce MDP Kielno
II miejsce MDP Bojano 
III miejsce MDP Częstkowo
Kat. Kobieca Drużyna Pożarnicza: 
I miejsce OSP Łebno
Kat. Męska Drużyna Pożarnicza:
I miejsce OSP Kielno
II miejsce OSP Bojano
III miejsce OSP Łebno

W zawodach uczestniczyły także drużyny 
z  OSP Szemud, Częstkowo i Przetoczyno 
oraz Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
chłopców z OSP Łebno.
Zwycięskie drużyny OSP Kielno i Łebno 
uhonorowane zostały przez Wójta Gminy 
równorzędnymi nagrodami pieniężnymi 
w wysokości 1000,-zł natomiast Młodzieżo-
we Drużyny Pożarnicze z OSP Łebno i Kielno 
otrzymały po 500,-zł (nagrody przeznaczo-
ne na cele statutowe jednostki). Laureaci 
otrzymali puchary, natomiast wszystkie 
drużyny pamiątkowe dyplomy i medale 
(MDP).
Wszystkim uczestnikom rozgrywek serdecz-
nie dziękujemy za wzięcie udziału w wyda-
rzeniu oraz za poświęcenie jakie włożyliście 
w to, aby wasze drużyny wypadły jak najle-
piej! Podziękowania należą się także wszyst-
kim przybyłym gościom za kibicowanie dru-
żynom startującym w zawodach.

Mirosława Sikora
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Krajowy Program „Czyste Powietrze” – nabór wniosków

Remonty obiektów komunalnych

Pomiar prędkości na ul. Szkolnej w Szemudzie

Informujemy, iż rozpoczął się nabór 
wniosków w ramach Krajowego Progra-
mu Czyste Powietrze. Wnioski składać 
należy do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Gdańsku. 

Uwaga – w związku ze zmianą wytycz-
nych program nie przewiduje możliwości 
składania wniosku przez Gminy.

Program Czyste Powietrze to możliwość 
uzyskania wsparcia finansowego w formie 
dotacji i/lub pożyczki przez osoby fizyczne, 
właścicieli domów jednorodzinnych na ocie-
plenie domu, wymianę okien czy na wymia-
nę starego kotła grzewczego.

Odnowiona została elewacja i dach budyn-
ku gospodarczego przy Szkole Podstawowej 
w Łebieńskiej Hucie. Roboty obejmowały 
pokrycie dachowe, wymianę części opierze-
nia, remont tyków zewnętrznych, wymianę 
drzwi i malowanie ścian zewnętrznych. Ko-

Informacji na temat naboru oraz pomo-
cy przy wypełnianiu wniosku o dofinan-
sowanie udzielają pracownicy WFOŚiGW 
w Gdańsku pod numerem: 58 743 18 20 lub  
58 743 18 21. Więcej informacji na: 
wfos.gdansk.pl/czyste-powietrze 

Podstawowym celem Programu „Czyste Po-
wietrze” jest poprawa efektywności energe-
tycznej i zmniejszenie emisji pyłów i innych 
zanieczyszczeń do atmosfery z istniejących 
jednorodzinnych budynków mieszkalnych 
lub uniknięcie emisji zanieczyszczeń powie-
trza, pochodzących z nowo budowanych 
jednorodzinnych budynków mieszkalnych.

Magdalena Markiewicz

lorystycznie elewacja dopasowana jest do 
budynku szkoły i remontowanego także 
w  tym roku budynku komunalnego. Koszt 
remontu wyniósł 17 220 zł.

Bogdan Hewelt

Na wniosek rodziców, mając na 
uwadze bezpieczeństwo dzieci 
w ciągu ul. Szkolnej w Szemudzie 
zastosowano nowoczesną meto-
dę prędkości z wyświetlaczem. 
Działa na zasadzie radaru. Na ul 
Szkolnej obowiązująca prędkość 
do 30 km/h była często nieprze-
strzegana przez kierowców. 

Roman Chustak
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ZK-P

Dożynkowa grochówka ZK-P

2018
Rok

Franciszka
Kręckiego

Grochówka jest to zupa przyrządzana 
z łupanego grochu na wędzonce, kiełba-
sie z dodatkiem ziemniaków, warzyw, 
czosnku i majeranku. Jest to danie po-
żywne i sycące, dlatego często gotowa-
na jest na imprezach masowych oraz dla 
wojska. 

Wolno gotowana zupa grochowa z kiełba-
są i wędzonym boczkiem smakuje nie tylko 
wojakom ale jest też idealnym składnikiem 
sycącego obiadu dla całej rodziny. U nas na 
Kaszubach grochówka gotowana jest w do-
mach średnio 1x w tygodniu, lecz gdy przy-
chodzi czas Dożynek, to i tak wszyscy cze-
kają na tą smaczną zupę. Na Dożynkach co 
roku jest atrakcji co nie miara ale uczestnicy 
tej imprezy bardzo są zainteresowani - czy 
jest grochówka i oczekują w długim ogonku 
na swoją porcję. Dla osób zaangażowanych 
w przygotowanie tego dania jest to bardzo 
miłe. No właśnie jeżeli chodzi o przygoto-
wanie grochówki to należy podziękować kil-
ku życzliwym osobom, które bez oporu i z 
wielką ochotą zgodziły się ofiarować swoją 
pomoc, swój prywatny czas a nawet spra-
wy materialne. Wojskową kuchnię polową 
udostępnił p. Stanisław Milewczyk z Kielna. 
Cały tzw. ‘’ wkład ‘’ mięsny zasponsorował 
p. Krzysztof Toporek z Kielna. W niedzielny, 
dożynkowy poranek na podwórku gospo-
darza z Bojana p. Henryka Boike rozpo-
częło się gotowanie grochówki. P. Henryk 
czuwał nad dobrym smakiem oraz efektem 
końcowym smakowitej zupy. Dzięki uprzej-
mości p. Andrzeja Bieszk z Kielna, kuchnia 

polowa została przetransportowana nowo-
czesnym czerwonym ciągnikiem na miejsce 
docelowe do Szemuda. Opary z gorących 
kotłów roznosiły przyjemny aromat doo-
koła, a w szczególności docierały do kabiny 
traktorzysty p. Grzegorz Hewelt z Kielna. 
Kiedy już grochówka dotarła na imprezę do-
żynkową pieczę nad nią przejęła elegancka 
ekipa w strojach kaszubskich – p. Jan Dar-
gacz prezes Klubu ZKP w Szemudzie oraz 
dwie członkinie tegoż Klubu. Wszystkim tym 
osobom serdecznie dziękuję staropolskim 
„Bóg zapłać‘’, za ich pracę, poświęcony czas 
a  w  szczególności za życzliwość i chęć po-
mocy. Wystarczyła dosłownie godzina i kot-
ły kuchni polowej świeciły pustką! Zdajemy 
sobie sprawę że te 800 rozdanych porcji nie 

wystarczyło dla wszystkich dożynkowiczów 
lecz nasze możliwości są niestety ograniczo-
ne. Tyle o tej zwykłej z pozoru strawie, acz-
kolwiek okazuje się dającej społeczeństwu 
tyle przyjemności.

Prezes ZK-P Oddziału Gminy Szemud 
Zenon Hewelt.
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I TY MOŻESZ
URATOWAĆ

KOMUŚ ŻYCIE!
ZOSTAŃ POTENCJALNYM DAWCĄ 

KRWIOTWÓRCZYCH KOMÓREK MACIERZYSTYCH

DZIEŃ DAWCY SZPIKU
Marcel urodził się 20 lipca tego roku w Wejherowie. 
Tuż po jego urodzeniu dowiedzieliśmy się, 
że nasz synek ma białaczkę i będzie potrzebował 
przeszczepienia. Teraz przebywamy na leczeniu 
w szpitalu w Gdańsku. 
Oboje pochodzimy z Gminy Szemud. Ja z Bojana, 
a mój mąż Patryk z Kowalewa.
Jesteśmy z mężem już 10 lat po ślubie. Marcel jest 
naszym pierwszym dzieckiem, bardzo wyczekanym. 
Kiedy się dowiedzieliśmy, że jestem w ciąży bardzo 
się ucieszyliśmy. Teraz naszym jedynym marzeniem 
jest cieszyć się rodzicielstwem, każdym pierwszym 
słowem, krokiem, gestem… 
Uratuj życie naszemu synkowi. Nadzieja jest w Was. 
Przyjdź i bezpłatnie w ciągu 10 min. zarejestruj się 
w bazie Fundacji DKMS. Może to właśnie Ty jesteś 
jego „bliźniakiem genetycznym”.

POMÓŻ 
MARCELOWI

I INNYM!

REJESTRACJA
13 października (sobota) 2018 r.
10:00 - 18:00
1.
2.
3.

14 października (niedziela) 2018 r.
10:00 - 18:00
1.
2.
3.

Fundacja DKMS
ul. Altowa 6 lok. 9, 02-386 Warszawa
T +48 22 882 94 00 • F +48 22 882 94 02 • kontakt@dkms.pl • dkms.pl
DAROWIZNA: PEKAO SA 15 1240 6292 1111 0010 6197 7669 Z DOPISKIEM: MCK 003

ZOSTAŃ POTENCJALNYM DAWCĄ KRWIOTWÓRCZYCH KOMÓREK 
MACIERZYSTYCH, REJESTRUJĄC SIĘ NA WWW.DKMS.PL

2. Prawdopodobieństwo znalezienia odpowiedniego 
niespokrewnionego Dawcy dla Pacjenta jest bardzo ni-
skie i wynosi od 1: 20 000 do 1: kilku milionów. Im więcej 
potencjalnych Dawców się zarejestruje, tym więcej szans 
na uratowanie życia dla chorych cierpiących na nowo-
twory krwi.

3. Dawcą może zostać ogólnie zdrowy człowiek pomiędzy 
18 a 55 rokiem życia, który waży minimum 50 kg i nie ma 
dużej nadwagi. Medyczne kryteria wykluczające możliwość 
rejestracji zawarte są w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia 
z dn. 12.03.2010r. w sprawie ośrodków Dawców szpiku.

Aby zostać potencjalnym Dawcą, wystarczy wejść na 
stronę www.dkms.pl i zapoznać się z informacjami do-
tyczącymi dawstwa szpiku. Następnie trzeba zamówić 
pakiet rejestracyjny zawierający formularz i pałeczki do 
samodzielnego pobrania wymazu z błony śluzowej 
z wewnętrznej strony policzka, a potem niezwłocznie 
odesłać zestaw do fundacji. Po przebadaniu materiału 
genetycznego i wprowadzeniu danych do bazy, każdy 
Dawca otrzymuje potwierdzenie rejestracji oraz kartę 
Dawcy. Cały proces rejestracji trwa około 3-4 miesięcy. 
O poszczególnych etapach procesu Dawca jest informo-
wany za pośrednictwem SMS i e-maila.

4. Faktycznym Dawcą zostaniesz, gdy okaże się, że po-
siadasz takie same cechy tkankowe jak Pacjent chorujący 
na nowotwór krwi. Wtedy dochodzi do pobrania komórek 
od zgodnego Dawcy i ich przeszczepienia Pacjentowi. Ist-
nieją dwie metody pobrania komórek macierzystych:

Krwiotwórcze komórki macierzyste pobiera się metodą 
zwaną aferezą. Przed pobraniem, przez 4 dni Dawca przyj-
muje czynnik wzrostu G-CSF, aby zwiększyć ilość komórek 
macierzystych w krwi obwodowej. Jest to substancja pro-
dukowana również naturalnie w organizmie człowieka w 
momencie przechodzenia infekcji. Podczas przyjmowania 
czynnika mogą wystąpić objawy grypopodobne. W dniu 
pobrania na obu przedramionach Dawcy zakładane są doj-
ścia dożylne. Krew przepływa z jednego ramienia poprzez 
tzw. separator komórek i wraca drugim dojściem dożylnym 
na przedramieniu do organizmu. Zabieg nie wymaga ho-
spitalizacji i trwa około 3-4 godzin. W przypadku gdy ilość 
zebranych komórek macierzystych jest niewystarczająca, 
konieczne jest powtórzenie procedury następnego dnia.

Od Dawcy znajdującego się w znieczuleniu ogólnym z ta-
lerza kości biodrowej (nie jest to rdzeń kręgowy) pobiera 
się ok. 1 litra mieszaniny szpiku kostnego i krwi. Mieszanina 
ta zawiera ok. 5% całkowitej objętości szpiku kostnego, w 
pełni regenerującego się w organizmie w ciągu ok. 2 ty-
godni. Dawca przyjmowany jest na oddział zwykle dzień 
przed pobraniem szpiku. W szpitalu pozostaje 3 dni, a 
ewentualne zagrożenie ogranicza się do powszechnego 
ryzyka związanego z podaniem narkozy. Po pobraniu 
szpiku istnieje możliwość wystąpienia miejscowego bólu, 
podobnego do stłuczenia, który po kilku dniach mija.

Decyzja o wyborze jednej z powyższych metod pobrania 
komórek macierzystych uzależniona jest od stanu zdrowia 
Pacjenta oraz od decyzji jego lekarza prowadzącego. W 
miarę możliwości brane są pod uwagę preferencje Dawcy.

5. Rejestracja w bazie jest BEZPŁATNA, ale będziemy 
niezmiernie wdzięczni, jeżeli pokryjesz choćby nawet czę-
ściowo koszt rejestracji i badań, przekazując darowiznę. 
Wszystkie koszty rejestracji i przebadania jednego Dawcy, 
które wynoszą 180 PLN, pokrywa fundacja DKMS, m.in. 
dzięki darowiznom od osób indywidualnych i �  nansowe-
mu wsparciu �  rm. Każda, nawet najmniejsza darowizna, 
pozwoli nam pozyskać więcej potencjalnych Dawców.

6. Każdemu Dawcy, w zależności od liczby pobrań, przy-
sługuje odznaka „Dawcy Przeszczepu“ lub „Zasłużonego 
Dawcy Przeszczepu“. 

7. Dodatkowe informacje znajdują się na www.dkms.pl.

Pobranie szpiku z talerza 
kości biodrowej

Pobranie komórek macierzystych 
z krwi obwodowej - stosowane 
w ok. 80% przypadków

Zamów online
pakiet rejestracyjny

Odeślij formularz
i wymaz z wewnętrznej 

strony policzka

Czekaj na kartę Dawcy

Rejestracja do bazy Dawców szpiku? 
Nie zajmie ci wiele czasu!

JAN WZORCOWY
nr identy�  kacyjny Dawcy: 12345678

I TY MOŻESZ
URATOWAĆ

KOMUŚ ŻYCIE!

1. Fundacja DKMS działa w Polsce od 2008 roku jako
niezależna organizacja pożytku publicznego i jest naj-
większym ośrodkiem Dawców krwiotwórczych komórek 
macierzystych w kraju. Misja fundacji jest znalezienie 
Dawcy dla każdego Pacjenta na świecie, potrzebującego 
przeszczepienia krwiotwórczych komórek macierzystych. 
Wypełniamy ją każdego dnia poprzez rejestrowanie 
nowych potencjalnych Dawców szpiku i komórek macie-
rzystych oraz utrzymywanie ich gotowości do pomocy 
Pacjentom cierpiącym na nowotwory krwi.

REJESTRACJA
14 października (niedziela) 2018 r.
9:00 - 17:00

1. Szkoła Podstawowa w Szemudzie
2. Szkoła Podstawowa w Kielnie
3. Hala Sportowa w Bojanie

INFORMACJE
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Kielno wczoraj i niedawno 
Kościół i kapliczka na Brzozówku
Od dawien dawna ważnym przejawem 
życia mieszkańców Kielna jest ich religij-
ność, wiara w Trójjedynego Boga, która 
nakazuje budować widoczne znaki tej 
wiary. Najważniejszym z tych znaków 
jest kościół. 

Jak pisałem w sierpniowym numerze 
Lesôka, parafia Kielno, która „była od naj-
dawniejszych czasów”- „parachia quae ab 
antiqua fuit”, miała kilka świątyń, na począt-
ku drewnianych budowli. Obecna bryła koś-
cioła składa się z trzech części, najstarsza 
środkowa, została zbudowana w stylu baro-
kowym w 1751 roku pod fundacją ówczes-
nego dzierżawcy Kielna – Władysława Łe-
bińskiego. Z czasem rozrastająca się parafia 
potrzebowała większej świątyni, dlatego w 
1781 roku ukończono jej rozbudowę w stylu 
neogotyckim w kierunku zachodnim, a 30 
lat później wydłużono nawę główną w kie-
runku wschodnim i dobudowano trójbocz-
ne zamknięte prezbiterium wraz z niewielką 
zakrystią. 
Parafia Kielno była kiedyś bardzo rozległą, 
dlatego mieszkańcy budowali najczęściej na 
rozstajach dróg krzyże przydrożne i kaplicz-
ki, aby przy nich się zbierać na modlitwę, 
czy nabrać sił duchowych w czasie drogi. 
O jednej z tych kapliczek chcę napisać dzi-
siaj, to kapliczka Matki Bożej Różańcowej 
w przysiółku Brzozówko. Od dziecka pamię-
tam, jak się przy niej zbieraliśmy w czasie 
nabożeństw majowych i październikowych, 
niedaleko niej była studnia, skąd woziliśmy 
wodę do picia. Wtedy też nauczono mnie, że 
przy kapliczce trzeba zdjąć czapkę, przeżeg-
nać się i pomodlić. 
Trzy lata temu poświęciliśmy na nowo wy-
budowaną kapliczkę, było to 16 zélnika 
(sierpnia). Pokolenia odchodzą w przy-
szłość, lecz zostaje po nich ślad na ziemi, 
my mieszkańcy Brzozówka, Kielna i okolic 
chcieliśmy pozostawić po sobie tę odbudo-
waną kapliczkę i jej przesłanie: Jezus i Mary-
ja niech mnie nie mija. Jak napisaliśmy w ak-
cie erekcyjnym, na gruncie parafialnym na 
skrzyżowaniu dróg z Kielna do Koleczkowa 
Rodzina Ślazów z  Mrówczego Zamku wy-
budowała około sto lat temu małą ceglaną 
kapliczkę z umieszczoną w niej figurą Ma-
ryi. W okresie II wojny światowej hitlerowcy 
zniszczyli kapliczkę a do figury strzelali, cze-
go ślad nosi do dziś. Po wojnie ocaleni i ci, 
którzy szczęśliwie powrócili, na jej miejscu 
w 1946 r. wybudowali z betonu i obłożoną 
lastrykiem nową kapliczkę, która po remon-
cie w 1997 roku służyła do tej pory, jednak 
budowla wyraźnie się rozpadała.

W czerwcu 2015 roku rozebrano dotychcza-
sową kapliczkę i na jej miejscu, zachowując 
formę wybudowano nową, kapliczka wy-
rasta z kaszubskiej kamienistej ziemi, pnie 
się w górę cegłą klinkierową, zakończona 
jest szlifowaną granitową koroną. Kaplicz-
kę tę wybudowano ku większej chwale Bo-
żej, zbudowaniu wiernych i wszystkich ją 
oglądających. Intencję tę pięknie oddają 
słowa poety z Kielna Alojzego Nagla: „Të co 
stwòrził Kòlibrë ë słonia, sniég ë wãdżiel, 
słuńce ë noc, słabòsc ë mòc, Mòrze ë plëtã, 
Niebò zemiã ë Mie - Chwała Cë”. Dziękuję 
serdecznie wykonawcom tej budowy Pa-
nom Mirosławowi Kwidzińskiemu z Leśna 
i Andrzejowi Rohde z Kieleńskiej Huty za 
włożone serce i rozumienie moich intencji, 
Panu Zenonowi Gołąbkowi z Łebna, który 
wykonał projekt wizualny budowli, a w lipcu 
2015 r. roku pięknie odnowił figurę Maryji 
z Lourdes przywracając jej właściwe bar-
wy, Panu Kazimierzowi Szczodrowskiemu 
właścicielowi gruntu, za wyrażenie zgody 
na budowę, Panu Stanisławowi Milewczyko-
wi z Kielna za wieloraką pomoc sprzętową 
i materiałową, Panu Jurkowi Kalkowskiemu 
z Mrówczego Zamku za zorganizowanie czę-
ści ofiarodawców i wszelką pomoc i Pani Te-
resie Kalkowskiej za kwiaty, Panu Adamowi 
Malkowi z Brzozówka za ofiarowanie kamie-
nia ciosanego na opaskę, Braciom Andrzejo-
wi i Jankowi Hirsch za wykonanie metalowej 
tuby Akt erekcyjny, Panu Maciejowi Reich 
z Koleczkowa za ofiarowanie czarnoziemu, 
Panu Wójtowi Ryszardowi Kalkowskiemu za 
pomoc organizacyjną i zapewnienie orkie-
stry, której również dziękuję, Księdzu Pro-
boszczowi Franciszkowi Rompie za popro-
wadzenie uroczystości, księdzu Wikaremu 
Michałowi Bielanowi z Kielna za wskazania 
mariologiczne, księdzu proboszczowi Wal-
demarowi Naczkowi naszemu ziomkowi 
z Kielna za zgodę na wykorzystanie wiersza 
jego wujka Alojzego Nagla umieszczonego 
na płycie frontowej oraz księdzu Darko-
wi Hirsch - marianinowi, mojemu koledze 
z ławy szkolnej za współudział w tej uroczy-
stości oraz Panu Janowi Bojk z Marchowów 
za dowiezienie bryczką księży na miejsce 
uroczystości. Dziękuję również wszystkim 
ofiarodawcom mieszkańcom Brzozówka, 
Kielna i okolic, którzy swoimi ofiarami sfi-
nansowali budowę naszej, swojej kapliczki. 
Ofiarodawcami zostali: Bach Stanisław, Bie-
lan Michał, ks. Wikary w Kielnie, Bojke Mag-
dalena, Sebastian, Cirocki Zdzisław i Janka, 
Dampc Ryszard, Dampc Stanisław, Dampc 
Władysław, Dombrowski Bartosz i Prakse-
da, Drywa Hildegarda, Grzonkowska Jola, 

Grzonkowski Michał, Irena, Hallmann Stani-
sław, Maria, Grzegorz, Mateusz, Hirsch An-
drzej, Ewa, Hirsch Janek, Bernadeta, Hirsch 
Władysław, Urszula, Hoeft Jan, Teresa, Kal-
kowska Joanna, Kalkowska Teresa, Kalkow-
ska Waleska, Kalkowski Jan, Krystyna, Kal-
kowski Jurek, Magdalena, Kalkowski Marek 
i Monika, Kalkowski Ryszard, Katarzyna, 
Kalkowski Stanisław, Grażyna, Kreft Tere-
sa, Ryszard, Kwidziński Mirosław i Jadwiga, 
Lejkowski Jan i Beata, Machaliński Zbigniew, 
Lucyna, Genowefa, Malek Adam, Anita, Ma-
lek Jarosław, Katarzyna, Malek Łukasz, Bea-
ta, Malek Alojzy, Markowski Klemens, Stani-
sław, Parchem Małgorzata, Mirosław, Pionk 
Janina, Płocki Marek, Potrykus Małgorzata, 
Stanisław, Potrykus Marcin, Prędki Andrzej 
Lidia, Reich Eryka i Szymańska Anna, Reich 
Kazimierz i Marek, Rogocki Damian, Rogocki 
Zbigniew, Jadwiga, Rychert Sylwia i Mieczy-
sław, Sikorski Czesław, Szalewski Grzegorz, 
Szczodrowski Kazimierz, Szczukowska Ju-
styna, Krystian, Szmuda Katarzyna, Szulta 
Lucyna, Wacław i Rodzina Szutenberg. 
 

Władysław Wojciech Hirsch, 
mieszaniec Brzozówka
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Festyn sołecki w Dobrzewinie

Już na zakończenie lata, kiedy rolnicy 
mają więcej czasu a pozostali mieszkań-
cy wrócili z urlopów i wakacji, Rada sołe-
cka wsi Dobrzewino wraz z Stowarzysze-
niem Mieszkańcy Dzieciom postanowili 
zorganizować rodzinny festyn na placu 
sołeckim w naszej wsi. Celem spotkania 
była chęć porozmawiania między sąsia-
dami oraz zbiórka pieniędzy na zagospo-
darowanie terenu przy ul Strażackiej.

W sobotę 15 września od godziny 15:00 
mieszkańcy wsi oraz goście naszego sołe-
ctwa licznie przybyli na festyn aby wspólnie 
spędzić czas. Na początku imprezy wszyst-
kich, a zwłaszcza jubilatów Państwa Rosin-
kich przywitał Sołtys wsi. Następnie wręczył 
im odznaczenie Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polski za długoletnie pożycie małżeńskie. 
Był to dla nas czas zabawy przy akompa-
niamencie zespołu bluesowego i różnych 
konkursów z udziałem całych rodzin. Dla 
dzieci czekały wielkie dmuchane zjeżdżal-
nie, wata cukrowa i inne słodkości. Można 
było podziwiać panoramę okolicy z wyciąg-
nika. Wszystkie konkursy zorganizowane 
przez dj Hansa kończyły się nagrodami i to 
zarówno dla dzieci (gry, puzzle, ciągniki, kar-
ty, kolorowanki) jak i dorosłych (fotele, pufy 
tapicerskiej, talony na myjnię, sprzęt elek-
tryczny). Konkursów było sporo a nagród 
od sponsorów z naszej miejscowości i  nie 
tylko, jeszcze więcej. Gdy jedni się bawili inni 
mogli delektować się swojskimi wypiekami 
przygotowanymi przez mieszkanki Dobrze-
wina. Nasz festyn połączyliśmy z pierwszym 
festiwalem „Dobre wino – Dobrzewino”. Na-
wet przelotne opady deszczu nie zakłóciły 
nam dobrej zabawy do godzin późnowie-
czornych. 

Kolejny raz przekonaliśmy się jak ważny jest 
czas spędzony w gronie sąsiadów i znajo-
mych, zwłaszcza teraz gdy spotykamy się 
coraz rzadziej. Luźne rozmowy pozwoliły 
nam pożartować i poznać nowych miesz-
kańców. Była to również stosowna chwila 
aby poruszać te poważne tematy dotyczące 
naszego sołectwa i gminy, podziału fundu-
szu sołeckiego czy zbliżających się wyborów 
samorządowych. Mogliśmy wyrazić swoje 
opinie i spostrzeżenia odnośnie tego co się 
wydarzyło w naszej wsi podczas mijającej 
kadencji rady gminy i wójta oraz tego jak 
chcielibyśmy aby nasza okolica zmieniała 
się w najbliższym czasie. 
 Dla mnie osobiście był to czas kiedy mo-
głem jeszcze bliżej poznać problemy i ocze-
kiwania dużej części naszej okolicy. Na 

podstawie przeprowadzonych rozmów 
z  członkami rady sołeckiej i mieszkańcami 
Karczemek i  Dobrzewina podczas festynu 
rodzinnego, podjąłem decyzję o kandydo-
waniu do Rady Gminy Szemud w nadcho-
dzącym wyborach samorządowych. Z uwa-
gi na wykonywany przeze mnie od lat zawód 
radcy prawnego, znam problemy społecz-
ności naszej wsi, okolicy i Gminy. Znam bo-
lączki związane z funkcjonowaniem urzędu 
gminy i zarządzaniem całej Gminy Szemud. 
Wiedza i doświadczenie prawnicze pozwolą 
mi na podjęcie próby poprawienia zagospo-
darowania potencjałów i inicjatyw lokalnych 
z naszej wsi i gminy.

Grzegorz Brunon Haase 
fot. Anna Bobrowska

Nowa wiata w Karczemkach
Dzięki zabiegom władz sołeckich uda-
ło nam się pozyskać nową wiatę przy-
stankową, którą niedawno ustawiono 
w centrum naszej wsi. Cieszymy się, 
że nasza wieś rozwija się i dziękuje-

my tym, którzy nam w  tym pomagają, 
a szczególnie dziękujemy pracownikom 
referatu komunalnego Urzędu Gminy, 
którzy nadzorowali to zadanie. 

Teresa Dampc Sołtys Karczemek
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GOPS

Wakacje 2018

Wzorem lat ubiegłych najmłodsi miesz-
kańcy naszej gminy w okresie letnim 
mogli skorzystać z kilku form zorgani-
zowanego wypoczynku. Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Szemudzie 
był współorganizatorem trzech waka-
cyjnych wyjazdów dla dzieci z Gminy 
Szemud. Tegoroczne wakacje obfitowały 
w kąpiele wodne, gdyż dzieci odpoczywa-
ły nad jeziorami oraz nad morzem, a tak-
że w Aquaparku.

W dniach od 9 do 20 lipca odpoczywało 
i  bawiło się sześcioro dzieci na koloniach 
w  Harcerskim Centrum Edukacji Ekologicz-
nej w Funce. Są to piękne tereny Parku Na-
rodowego Borów Tucholskich. Kolonie te są 
przeznaczone dla dzieci z terenów wiejskich 
i finansowane przez Kuratorium Oświaty. 
Dzieci aktywnie spędzały czas pod opieką 
profesjonalnej kadry pedagogicznej. Każ-
dego dnia planowano atrakcje takie jak gry 
i zabawy towarzyskie, zajęcia sportowe, dy-
skoteki oraz zwiedzanie pobliskich miast. 
Piękna pogoda umożliwiała także kąpiele 
i zabawy na Jeziorem Charzykowskim.
Związek Zawodowy Rolników i Stowarzy-
szenie Inicjatyw Lokalnych zorganizował 
kolonie w Łazach niedaleko Kołobrzegu, 
w których wzięło udział 25 dzieci rolników 
z terenu naszej gminy. Wypoczynek nad 
morzem i zarazem nad Jeziorem Jamno 
rozpoczął się 2 lipca i trwał 10 dni. Pogoda 
sprzyjała plażowaniu i budowaniu zamków 
z piasku. Koloniści zwiedzili Kołobrzeg, 
a w nim słynne molo w kształcie statku i la-
tarnię morską. Największą atrakcją był jed-
nak rejs statkiem po Bałtyku. Codzienny wy-
poczynek umilany był poprzez gry i zabawy 

integracyjne, ogniska i dyskoteki. Nie obyło 
się bez tradycyjnych punktów kolonii tj. ślu-
by kolonijne, chrzest oraz zielona noc.
W koloniach letnich w Dąbkach (woj. za-
chodniopomorskie) w dniach 3-13 sierpnia, 
organizowanych przez Parafię pw. Św. Mi-
kołaja w Szemudzie wzięło udział 42 dzieci. 
Oprócz codziennych zajęć, ognisk, dysko-
tek, gier i zabaw tj. kalambury, karaoke, jaka 
to melodia, dzieci zwiedzały pobliskie miej-
scowości. W Bobolinie odwiedziły zwierzęta 
na Ranczu Mustafa. W Darłowie najwięk-
szą atrakcją okazały się zjeżdżalnie wodne 
w  Aquaparku. Natomiast w Kołobrzegu 
dzieci zwiedziły molo, latarnię, muzeum 6D 
i  muzeum figur woskowych. Wycieczka nie 
mogła się obejść bez rejsu po Bałtyku. Po-

nadto dzieci mogły obejrzeć zabytkowe sa-
mochody podczas zlotu starych samocho-
dów. Upały jakie panowały w tamtym czasie 
sprzyjały odpoczynkowi nad jeziorem Bu-
kowo. Dużą atrakcją była dla dzieci prze-
jażdżka na rowerkach wodnych. Uczestnicy 
kolonii na długo też zapamiętają nocne pod-
chody i pizzę na plaży.
Ze zorganizowanego wypoczynku letniego 
w 2018 r. skorzystało łącznie 73 dzieci za-
mieszkujących na terenie Gminy Szemud. 
Dzieci brały udział w wycieczkach, zaba-
wach integracyjnych, dyskotekach i ogni-
skach, a do swoich domów wróciły zadowo-
lone, uśmiechnięte i pełne wrażeń. 

Justyna Klinkosz – GOPS Szemud



Festyn na zakończenie lata w Bojanie 

Tegorocznemu festynowi na zakończenie 
lata w Bojanie sprzyjało wszystko. Świet-
ny pomysł na piknik w stylu country, wy-
marzona pogoda, gorączka jak w praw-
dziwym westernie oraz cel. Bo zawsze 
liczy się cel! 

Sama sielankowa, radosna i bezpieczna za-
bawa to dla Szeryfa - Sołtysa Bojana Kazi-
mierza Macha za mało. Chodziło o konkret-
ną pomoc konkretnej osobie. 
22 letnia mieszkanka Bojana Oliwia Dunaj 
choruje od lat na złożone, postępujące cho-
roby, z którymi naprawdę nie ma żartów. 
Ale Oliwia wszystkim wokół pokazuje, że 
przegrana nie wchodzi w rachubę. Ma smak 
na życie, na naukę, na pracę, choćby zdalną, 
mimo że każdy, kolejny dzień Jej życia kosz-
tuje tyle trudu i... pieniędzy. 
Ponoszą go po cichu Jej Najbliżsi, którym 
podczas pikniku mogliśmy wespół w zespół 
pomóc, zbierając fundusze na wydatki reha-
bilitacyjne dla Oliwii. 
Kowbojki i kowboje z puszkami nie musieli 
nikomu strzelać w kolano. Wszyscy chętnie 
wrzucali do puszek, ofiarowali „co łaska” za 
słodkości, napoje i grochówkę, płacili wpiso-
we, żeby uczestniczyć w różnych zawodach. 
Wszystko spontanicznie, z humorem, bez 
ociągania się, po prostu z serca. Uzbiera-
ła się niezła sumka, która, mamy nadzieję, 
podreperuje zdrowie Oliwii. 
A wokół przez 12 godzin panowała niesamo-
wita atmosfera i zabawa. Atrakcje typowe 
(kramy, malowanie twarzy, strzelanie) i kow-
bojskie (rodeo i wyścigi wozów). Były też 
koncerty, konkursy, licytacje i nastrojowe 
Alleluja zaśpiewane dla Oliwii i Jej Najbliż-
szych. 

Nad wszystkim czuwali oddani sprawie Rad-
ni Bojana, tego dnia oczywiście w strojach 
country i Sołtys jako szeryf w kapeluszu, 
w koszuli w kratę i z odznaką szeryfa. 
Organizatorami mogą teraz spokojnie od-
począć po bitwie o słuszną sprawę. Wszak 
kowbojów cechuje nie tylko odwaga, spraw-
ność w walce i spryt. Każdy prawdziwy kow-
boj jest obrońcą uciśnionych, strażnikiem 
prawa i przykładem dobrego obywatela.
Nie tylko organizatorzy, ale całe Bojano spi-
sało się na medal a „Dziki Zachód” w Bojanie 
okazał się wcale nie dziki, tylko przyjazny, 
szlachetny i wesoły. 
Żegnaj lato na rok. Stoi jesień za mgłą. Cze-
kamy wszyscy tu, pamiętaj żeby wrócić 
znów!

Mieszkanka Bojana Aldona Matyjaszek
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Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Od września tego roku w przedszkolu 
w  Szemudzie realizowany jest autorski 
międzynarodowy projekt „Kindergartens 
artistic challenge”. W ramach projektu 
współpracujemy z przedszkolami z Włoch, 
Hiszpanii, Chorwacji, Turcji, Wielkiej Bryta-
nii, Rumunii oraz z przedszkolami z różnych 
regionów Polski.

Autorką projektu jest Katarzyna Byczkowska 
(nauczycielka z Przedszkola w Szemudzie). 
Głównym celem projektu jest dzielenie się po-

Kindergartens artistic challenge
mysłami na prace plastyczne w przedszkolu 
oraz wykorzystywaniem ich w codziennej pra-
cy. W projekcie ważne jest aby dzieci kształ-
towały swoje umiejętności manualne oraz 
w kreatywny sposób rozwijały swoje zaintere-
sowania związane ze sztuką. Kolejnym celem 
projektu jest poznanie dzieci z różnych krajów 
Europejskich oraz różnych regionów Polski.
W ramach realizacji projektu dzieci z naszego 
przedszkola wykonały już dwie prace plastycz-
ne (tematy realizowanych prac to „End of Sum-
mer – Spacer po plaży” oraz „Autumn – Jesien-
ne drzewo”

Katarzyna Byczkowska

Maria Gabriella Pappalardo, 2°CDS di Poggiomarino, Włochy
Katarzyna Byczkowska, Zespół Szkolno-Przedszkolny z oddziałami gimnazjalnymi w

Szemudzie, Polska
Francesca Manzo, 2°CDS di Poggiomarino, Włochy

Güneş Yalın KARA, Beyçayırı İlkokulu, Turcja
Concepción López Garrido, CEIP EL BARRANQUET, Hiszpania

Maria José Zanon, CEIP EL BARRANQUET, Hiszpania
Mª Amparo Montoro Monzón, CEIP EL BARRANQUET, Hiszpania

Ružica Leš, Dječji vrtić Ivanić Grad, Chorwacja
Ana-Marija Borko, Dječji vrtić Medveščak, Chorwacja

TEODORESCU CONSTANTA, Grădiniţa cu Program Prelungit "Vis de Copil", Rumunia
Iwona Cyroń, Przedszkole nr 10 w Rybniku, Polska

Ewelina Kisiel, Publiczne Przedszkole nr 18 w Jastrzębiu-Zdroju, Polska
Anna Pieróg, Publiczne Przedszkole nr 21 w Kędzierzynie-Koźlu, Polska

Mandy Rowan, Westercraigs Nursery School, Wielka Brytania
Kamila Jendrzejewska-Bonek, Zespół Szkół im. Celestyna Kamińskiego w Dąbrowie

Chełmińskiej, Polska

za rejestrację projektu

Kindergartens artistic challenge 
26.08.2018
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„To dopiero przedwiośnie nasze. Wycho-
dzimy na przemarznięte role i oglądamy 
dalekie zagony. Bierzemy się do własnego 
pługa, do radła i motyki, pewnie że nie-
umiejętnymi rękami. Trzeba mieć do czy-
nienia z cuchnącym nawozem, pokonywać 
twardą, przerośniętą caliznę. (…) Wierzy-
my, że doczekamy się jasnej wiosenki na-
szej…” To słowa Szymona Gajowca, jednej 
z postaci powieści „Przedwiośnie” Stefana 
Żeromskiego. Bohater tymi słowami traf-
nie opisuje rzeczywistość naszego kraju 
po zakończonej I Wojnie Światowej. Sytu-
acja w państwie była trudna ze względu 
na zniszczenia materialne oraz olbrzymie 
straty w ludności. W treści utworu odnaj-
dujemy jednak obraz Obywatela, który pe-
łen nadziei wierzy w pomyślną odbudowę 
państwa polskiego.

Rok 2018 to rok szczególny dla polskiego Na-
rodu, ze względu na setną rocznicę Odzyska-
nia przez Polskę Niepodległości. Powracamy 
pamięcią do kart historii, wspominamy ludzi 
i wydarzenia tamtego okresu, które pozwoliły 
narodzić się na nowo naszej Ojczyźnie. Współ-
czesny patriotyzm wyrażony w różnorodnych 
inicjatywach, swe znaczenie odnajduje także 
w corocznej akcji Narodowe Czytanie, orga-
nizowanej przez Prezydenta RP od 2012 roku. 
Podczas tegorocznych obchodów, to właś-
nie „Przedwiośnie” stało się źródłem wiedzy 
i  wspomnień trudnego okresu odbudowy 
Polski Niepodległej. Głównym celem akcji jest 
wzmocnienie poczucia tożsamości narodowej 
a także uwrażliwianie na piękno polskiej litera-
tury, zwrócenie uwagi na istotę czytania.
W myśl tej idei również w naszej gminie, pod-
czas Gminnych Dożynek, Biblioteka Publiczna 
we współpracy z Referatem Oświaty, Kultury 

„Przedwiośnie” zagościło w Gminie Szemud…

i Zdrowia Urzędu Gminy oraz Biblioteką Szkol-
ną Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szemu-
dzie udostępniła dla Mieszkańców, specjalne 
stanowisko poświęcone lekturze. Stoisko to 
miało przybliżyć Czytelnikom scenerię fabu-
ły powieści oraz realia lat 20-tych XX wieku. 
Przygotowane ilustracje, przedmioty a także 
kostiumy zachęcały do udziału w tym niezwy-
kłym wydarzeniu.
Mieszkańcy Gminy Szemud ponownie nie za-
wiedli i udowodnili jak ważną rolę w życiu czło-
wieka pełni książka. Czytano chętnie i równie 
entuzjastycznie się przebierano, ponieważ 
zainteresowanym udostępniono stroje, odda-
jące charakter powieści, które specjalnie na tę 
okoliczność wypożyczyliśmy z Teatru Muzycz-
nego w Gdyni. Całość wydarzenia uświetniła 
obecność Organizatorów, którzy w pięknych 
kostiumach, towarzyszyli Czytelnikom pod-
czas wystąpień. Każdy kto zechciał przeczytać 
fragment „Przedwiośnia” otrzymał pamiątko-
wy egzemplarz lektury, ostemplowany oko-
licznościową pieczątką Prezydenta RP. Wśród 
tych wspaniałych ludzi, którzy postanowili 
zmierzyć się – w obecności zgromadzonej 
publiczności- z tak wielkim dziełem jakim jest 
tekst Żeromskiego, znaleźli sie również za-
proszeni Goście oraz Przedstawiciele Władz. 
Mieliśmy ogromny zaszczyt gościć i wysłuchać 
czytanego tekstu przez Panią/a: Bogdan To-
kłowicz - Z-ca Prezydenta Miasta Wejherowa; 
Delegacja z Gminy Spytkowice; Aleksandra 
Perz- Przewodnicząca Rady Gminy Szemud; 
Ryszard Czarnecki - Przewodniczący Rady 
Powiatu Wejherowskiego; Ryszard Kalkowski 
- Wójt Gminy Szemud z małżonką, którzy frag-
ment lektury przeczytali po kaszubsku.
Narodowe Czytanie miało miejsce także 
w  Łebnie podczas festynu „Pożegnanie Wa-
kacji”, który odbył się 8.09. br. W trakcie spot-

kania, gdzie głównymi odbiorcami były dzieci, 
Biblioteka Publiczna w Łebnie wraz z tamtej-
szym Wiejskim Ośrodkiem Kultury, wspólnie 
zadbali nie tylko o zabawę ale także o rozwój 
kultury. Podobnie jak w przypadku Dożynek 
przygotowano stoisko poświęcone tegorocz-
nej lekturze: „Przedwiośnie”. Mieszkańcy 
Łebna i okolic ponownie mieli zatem okazję 
by wziąć udział w ogólnopolskiej akcji czyta-
nia narodowych dzieł literackich. Nie brakło 
pamiątkowych fotografii, miłych słów i uśmie-
chów- z przyjemnością będziemy powracać 
wspomnieniami do tych chwil.
Możemy być dumni jako Naród, że umiemy 
docenić utwory literackie, że umiemy się jed-
noczyć i przeżywać wspólnie losy historii na-
szej Kochanej Ojczyzny. Zachęcamy by przez 
cały rok sięgali Państwo po polską literaturę, 
zwłaszcza tą z której czerpać możemy ogrom 
wiedzy o przeszłości. Dziękujemy wszystkim 
Mieszkańcom oraz Gościom za aktywny udział 
w akcji. Książka łączy pokolenia – łączy nas ta 
sama wiara i nadzieja, potrzeba ożywiania kul-
tury. Za wkład w rozwój kultury i czytelnictwa 
– dziękujemy!

J. Pranszke
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Fotografie:
 Barbara Siemek-Pawłowska

Leszek Spigarski
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•  Aleksandra i Franciszek Grablowscy Kielno
•  Sklep Metalowo Hydrauliczny – Usługi Hydrauliczne 

Michał Halman Szemud
•   „POTRYKUS” Producent Blach Samochodowych Roman 

Potrykus Szemud 
•  TYSAND Spółka Jawna J. Krawczykiewicz J. Sowiński 

Gdańsk 
•  Zakład Eksploatacji Kruszywa Naturalnego SC Nowak 

Kaczyński Szemud
•  BOTERM Sp. z o.o. Kartuzy
•  „NOREX – Ogrodzenia, bramy, balustrady” Agata i Łukasz 

Abraham Kamień 
•  PPHU FORDREF Brygida i Zenon Formela Szemud
•  Sala „LEŚNA POLANA” Marzena Pranczk Grabowiec
•  Usługi motoryzacyjne. Badania Techniczne i Diagnostycz-

ne Pojazdów Zbigniew Pranczk Grabowiec
•  Autoryzowany Serwis Samochodowy „AUTO- MIRAS” 

Mirosław Makurat Pępowo
•  Sebastian Dybowski Głazica 
•  Studio Piękności ANGELA Angelika Dombrowska Gdynia
•  Waldemar Domarus Grabowiec 
•  BRICKS Firma Ogólnobudowlana Ryszard Stenka Łebień-

ska Huta
•  ALMARES Skład Handlowy Sp. z o.o. Wejherowo
•  „Vreal” Justyna Makuła Koleczkowo
•  FPHU DREWTRAK Zbigniew Szymański Szemud
•  „Grabowscy” Anita Splitthof Łebieńska Huta

Lista darczyńców i współorganizatorów DOŻYNKI SZEMUD 2018
•  SPORTIS Spółka Akcyjna Bojano
•  Zakład Tapicerski Danuta Wilczewska Donimierz 
•  Eksploatacja Kruszywa Naturalnego Jan Formella Głazica
•  STAL-COMPLEX Zakład Usługowy Wielobranżowy Dariusz 

Tiszer Łebno
•  PPHU HB S.C. Dobrzewino 
•  Maciej Stępka Rębiska 
•  ARCHITEKTURA ŚWIEŻOŚCI Anna Dosz Szemud
•  Monika Brzeska Łebieńska Huta
•  Usługi Geodezyjne Marek Szewczyk Wejherowo
•  Bank Rumia Spółdzielczy Oddział Szemud
•  Pomorska Komunikacja Samochodowa Sp. z o.o. Gdynia
•  Pomorski Ośrodek Ruchu Drogowego Gdańsk
•  Szpital Specjalistyczny im. F. Ceynowy w Wejherowie
•  Semerling Security Biuro Ochrony Mienia Wejherowo
•  KS EKO-PROD Szemud
•  Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „LILAN” Alojzy 

Nadolski Chwaszczyno
•  „AUTO-SEBA” Sebastian Bieszke Kielno
•  Firma Prywatna Wielobranżowa „Stachtrans” Stanisław 

Milewczyk Kielno
•  Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. Szemud
•  Sklep Spożywczo-przemysŁowy „GROSZEK” Jacek Nawro-

cki Bojano
•  Ochotnicza Straż Pożarna w Bojanie
•  Ochotnicza Straż Pożarna w Kielnie
•  Ochotnicza Straż Pożarna w Częstkowie

•  Ochotnicza Straż Pożarna w Łebnie
•  Ochotnicza Straż Pożarna w Szemudzie
•  Ochotnicza Straż Pożarna w Przetoczynie
•  Koło Gospodyń Wiejskich Będargowo
•  Koło Gospodyń Wiejskich Donimierz
•  Koło Gospodyń Wiejskich Leśno
•  Koło Gospodyń Wiejskich Przetoczyno
•  Koło Gospodyń Wiejskich Szemud
•  Ośrodek Szkolenia Kierowców „ALFA BIS” Jerzy Kalkowski 

Kielno
•  Gminny Oddział Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskiego 

w Szemudzie
•  Delikatesy „TOPOREK” Sylwia i Krzysztof Toporek Kamień
•  Piekarnia Zbigniew Itrych Bojano
•  Gminny Komendant OSP Szemud Paweł Milewczyk 
•  Dyrektor oraz pracownicy Szkoły Podstawowej w Łebnie
•  Biblioteka Gminy Szemud im. Ks. dr Leona Heyke w 

Szemudzie
•  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
•  Piekarnia Jolanta Malinowska Szemud
•  Sabina Kowalewska Donimierz
•  Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie
•  LILA Sp. z o.o. Szemud
•  Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Szemudzie
•  Klub Sportowy „DRAGON” Bojano
•  Pralnia Chemiczna EKO Chwaszczyno
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Dziękujemy Wam Krwiodawcy!
25 sierpnia 2018 roku w Kielnie odbyła się już 18 cykliczna 
akcja honorowej zbiórki krwi. 

„Nasze życzenie, że na 100-lecie Państwa Polskiego będzie co najmniej 100 jednostek krwi 
spełniło się. Przyszliście tłumnie jak zwykle nie zawiedliście, chętnych było wielu, około 140 
osób, do oddania zakwalifikowały się 103 osoby. Gratulujemy wszystkim postawy i wielkiego 
serca. Osobne podziękowania należą się organizatorom, sponsorom i wszystkim życzliwym 
skupionym przy tym wydarzeniu.”

Halina Pietkun, kierownik NZOZ NASZE ZDROWIE 

Dziękujemy wszystkim, za tak liczne uczestnictwo. Dzięki waszej obecności udało się 
zebrać prawie 46 litów krwi.

Pragniemy szczególnie podziękować współorganizatorom akcji, Pani dr. Halinie Pietkun 
oraz Iwonie Makurath za wsparcie oraz miłą atmosferę. Dziękujemy Pani Stasi Bach za 
pyszne ciasta, Pani Beacie Haase za pomoc, Panu Zdzisławowi Pietkun za uwieńczenie 
akcji na fotografiach, Państwu Bożenie i Jackowi Nawrockim za ufundowanie owoców, 
Pizzeri „La Morena” za pyszną Pizze, Państwu Sylwii i Krzysztofowi Toporek za produkty 
spożywcze.

Dziękujemy również naszym żonom za przygotowanie pysznych kanapek, oraz 
wszystkim, którzy pomagali w organizacji  naszej akcji.Dziękujemy Paniom i Panom 
z RCKiK w Gdańsku za sprawną i bezpiecznie przeprowadzoną akcję.
Czas płynie szybko - do zobaczenia za rok.

Zarząd OSP Kielno

Podziękowanie
Sołtys, Rada Sołecka oraz OSP Kielno serdecznie dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do 
organizacji festynu familijnego w Kielnie.
Dziękujemy Państwu Mionskowskim oraz Leszkowi Stubba za udostępnienie terenu, właścicielowi 
Wakepark oraz Dyrektorowi GCKSiR Tomaszowi Stein za pomoc w organizacji.
Gorąco dziękujemy Pani Aleksandrze Perz za sprawne i profesjonalne prowadzenie festynu.

Dziekujemy naszym sponsorom, dzięki którym mogliśmy zorganizować festyn z jego licznymi 
atrakcjami, a byli nimi:
Wójt Gminy Szemud, Firma Sii, Holk Rafał, Stacja paliw Szenk-EL, Ewa i Paweł Dołkowscy, Marzena Bistroń, Kamila  Malotka, 
Katarzyna Czajkowska, Iwona Bychowska, Kwiaciarnia Magdalenka, Apteka u Rafała, Emila i Waldemar Krauza, Rafał Wilczewski, 
Grablowski Franciszek Kielno, Marian Stuba, Michał Kowalewski, Marek Łaga, Apteka Zielona, Styn Dariusz, Sylwia Krzysztof 
Toporek, Auto Seba, Bieszk Andrzej, Sklap Patryk, Aleksander, Sklep Oczk, Franciszek Grablowski Bojano, Stacja Moya, Stanisław 
Milewczyk, Kazimierz Tessmar, Kalkowski Jerzy, Fred Bojano, Hilary Formella, Poradnia Okulistyczna Dobry wzrok, Beata Wacłąw 
Hopa, Myjnia Nowa, Auto Miras, Restauracja Gosia, Maciej Mejza, Adam Bychowski, Naczk Kazimierz

INFORMACJE
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I LIGA FUTSALU W BOJANIE
Drużyna piłkarska Dragon Bojano w tym roku świętowała dwa 
sukcesy. O ile nie powiodło się na murawie wywalczyć awan-
su do klasy okręgowej, o tyle pomyślnie przebiegły rozgrywki 
w piłce nożnej plażowej i w futsalu. 

Latem Dragon awansował do ekstraklasy w piłce nożnej plażowej 
i za rok będzie grać w elicie tych rozgrywek. Wcześniej, bo w kwiet-
niu, smoki świętowały awans do pierwszej ligi futsalu. Najpierw 
byli najlepsi w województwie pomorskim, a następnie przebrnęli 
przez baraże wygrywając z SPN Paolo Gorzów Wielkopolski i TAF 
Toruń. Zespół z Bojana dopiął swego, bo już wcześniej zaciekle wal-
czył o awans do pierwszej ligi. Cierpliwość i mozolna praca zosta-
ła w końcu wynagrodzone. Pierwsza liga składa się z dwóch grup: 
północnej i południowej. Dragona Bojano czekają między innymi 
wyprawy do Łodzi, Warszawy, Leszna czy Białegostoku. Gorąco 
zapraszamy do Hali Widowiskowo-Sportowej w Bojanie przy ulicy 
Wybickiego 38. 

Grzegorz Mierzejewski
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WARSZTATY DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH
Gminne Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Szemudzie 

ogłasza zapisy na zajęcia warsztatowe organizowane 
w roku kulturalnym 2018/2019

Zajęcia warsztatowe plastyczne i gitarowe dla dzieci i młodzieży 
W poniedziałki WOK Kielno i w środy WOK Łebno
Instruktor Karina Treder.

Zajęcia plastyczne dla dzieci – rozwijają wyobraźnię, kreatywność, zdolności manualne, wzbogacają wiedzę i umiejętności posługiwania 
się różnymi technikami, poprawiają koncentrację i precyzję, uczą obserwacji. Na zajęciach doskonalimy znane techniki, poznajemy nowe np.: 
rzeźbienie w glinie, linoryt, malarstwo olejne i na szkle, prace przestrzenne. Dziecko ma możliwość łączenia różnych technik, materiałów, 
tworzyw aby rozwinąć swoją postawę twórczą. Poznaje podstawy rysunku, malarstwa, rzeźby i grafiki. Ma możliwość pracy z wyobraźni oraz 
indywidualnej interpretacji tematu, ćwiczenia.

Zajęcia gitarowe dla dzieci - dziecko poznaje podstawowe pojęcia muzyczne, podstawy gry na gitarze, kształci słuch, rozwija pamięć 
wzrokową i słuchową. Takie zajęcia odgrywają ogromną rolę w procesie umuzykalniania dziecka oraz uczą koncentracji.

Odpłatność:
- koło plastyczne – 10 zł miesięcznie
- koło gitarowe – 10 zł miesięcznie

Zajęcia w GCKSiR w Szemudzie:
Warsztaty artystyczne dla dorosłych i seniorów „Nasza pracownia”: różne dziedziny, techniki, głównie rysunek, rzeźba i malarstwo. 
Zajęcia odpłatne – 10 zł/ 1 lekcja (2 razy w miesiącu) – ilość miejsc ograniczona.

Warsztaty artystyczne dla młodzieży „Nasza pracownia”: głównie rysunek, malarstwo, rzeźba i grafika. Również przygotowanie 
praktyczne do egzaminów wstępnych do liceum plastycznego. Zajęcia prowadzone na zasadzie korekty akademickiej z uwzględnieniem 
indywidualnych zdolności i postawy twórczej. Zajęcia odpłatne – 10 zł./ 1 lekcja (2 razy w miesiącu) – ilość miejsc ograniczona.

Zapisy w czwartki i piątki pod nr tel. 58 676 14 62 lub 783 978 501



Kalendarz Imprez Kulturalnych i Sportowych w Gminie Szemud
PAŹDZIERNIK 2018

Data Godz. 
rozpoczęcia Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

02.10 9:00 Badminton Dziewcząt i Chłopców
(rocznik 2003-2005 oraz 2006 i młodsi) Hala sportowa Szemud GCKSiR Szemud

03.10 9:00
Sztafetowe Biegi Przełajowe  

- 600 m, 800 m
(rocznik 2003-2005 oraz 2006 i młodsi)

 Boisko Sportowe Szemud GCKSiR Szemud

05.10 9:00
Halowa Piłka Nożna Chłopców 

zawody powiatowe 
(rocznik 2006 i młodsi)

Gniewino Powiatowy Zespół PO-W 
Wejherowo

07.10 16:30
Koncert z okazji XVIII Dnia Papieskiego

w roku 100-lecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości

Kościół św. Mikołaja 
w Szemudzie 

Wójt Gminy Szemud
Proboszcz Parafii Szemud

Dyrektor GCKSiR

08.10 9:00
Badminton Dziewcząt i Chłopców

zawody powiatowe
(rocznik 2006 i młodsi) 

Hala sportowa Szemud
Powiatowy Zespół PO-W 

Wejherowo
GCKSiR Szemud

09.10 9:00
Badminton Dziewcząt i Chłopców 

zawody powiatowe
(rocznik 2003-2005) 

Hala sportowa Szemud
Powiatowy Zespół PO-W 

Wejherowo
GCKSiR Szemud

11.10 9:00
Sztafetowe Biegi Przełajowe 

(600 m, 800 m) zawody powiatowe
(rocznik 2003-2005 oraz 2006 i młodsi)

Stadion MOSiR Reda Powiatowy Zespół PO-W 
Wejherowo

11.10 18:00
I GRAND PRIX SZEMUDA 

gry w karty w LËSA 
o Puchar Wójta Gminy Szemud

Hala sportowa Szemud GCKSiR Szemud 

18.10 18:00
 I GRAND PRIX SZEMUDA

gry w karty w Baśkę 
o Puchar Wójta Gminy Szemud 

Hala sportowa Szemud GCKSiR Szemud 

18.10 9:00
Tenis Stołowy Drużynowy Dziewcząt 

i Chłopców
(rocznik 2003-2005 oraz 2006 i młodsi)

Hala sportowa Szemud GCKSiR Szemud 

26.10 9:00 II Gminny Konkurs Taneczny
dla dzieci i młodzieży Hala sportowa Szemud GCKSiR Szemud 

28.10 15:00  V Gminny Dzień Seniora Hala sportowa Bojano
Wójt Gminy Szemud

Urząd Gminy
GCKSiR Szemud

Gminny 
Dzień Seniora

Szanowni Nestorzy!
Wzorem lat ubiegłych – już po raz piąty 
– organizujemy Gminny Dzień Seniora. 
Odbędzie się on 28 października, od 
godz. 1500 w hali sportowej w Bojanie. 
Wydarzenie uświetni koncert ELENI. 
Więcej informacji na www.szemud.pl
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Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści 
zniesławiającej i obraźliwej. Informujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, 
jest 20 dzień każdego miesiąca (w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. 
Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wsta-
wiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest równoznaczne z wyrażeniem zgody na 
ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. Kolegium redakcyjne

KOREPETYCJE JĘZYK POLSKI
na wszystkich poziomach nauczania

Przygotowanie do matury, pomoc uczniom 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych.

Tel.: 503 876 008

INDYWIDUALNE NAUCZANIE 
JĘZYKA ANGIELSKIEGO

Wszystkie poziomy nauczania – dzieci i dorośli

Beata Podgórska
Tel: 58 676 05 20  •  798 251 072

Wyrazy szczerego żalu i współczucia 
dla Joanny Gołąbek i Zbigniewa Fitasa

z powodu śmierci

MATKI I TEŚCIOWEJ
składają członkowie 

Klubu Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego w Łebnie

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy 
 wiadomość o śmierci emerytowanej nauczycielki 

 wieloletniej Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Przetoczynie 
 śp. Marii Napieralskiej 

 synowej Pani Annie Napieralskiej z powodu śmierci teściowej 
 składamy wyrazy głębokiego współczucia

 Dyrektor oraz wszyscy pracownicy 
 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie

Serdeczne wyrazy współczucia 
dla Pana Jarosława Gawrysia 

z powodu śmierci 
 OJCA 

składają Dyrektor - Tomasz Stein 
oraz pracownicy GCKSiR w Szemudzie

Wyrazy głębokiego współczucia 
dla Pana Jarosława Gawrysia 

z powodu śmierci 
 OJCA 

składa Wójt Gminy Szemud
wraz z pracownikami Urzędu

 Głębokie wyrazy współczucia i słowa otuchy 
 Pani Joannie Gołąbek 

 z powodu śmierci 
MATKI 

 składa Dyrektor oraz wszyscy pracownicy 
 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie 

Koleżance Barbarze Hulbój
wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci Matki

składają Dyrektor oraz Koleżanki i Koledzy
ze Szkoły Podstawowej w Bojanie



Szemud, ul. Wejherowska 17
(budynek „Kris-Med”)

tel. 784-458-265
www.gabinetyjedynka.pl

• �Leczenie�
stomatologiczne 
dzieci�i�dorosłych

• �Protetyka
• �Implanty
• �Bezpłatne�

znieczulenie do 
każdego�zabiegu

• �RTG�zębowe

MEDI - RATY

Kokoszki odchowane 
(rosa i leghorn)

Zamawiać Chwaszczyno 
ul. Leśna 10

Tel: 601 228 705 lub 601 657 077



 

 

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Pon.–Pt. 8.30 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Beata Lejkowska 606 482 253

blejkowska@agentpzu.pl

UKLADANEDREWNO.PL
Drewno
kominkowe:
buk • dąb 
brzoza • sosna

Szemud, ul. Długa 4 • tel. 508 666 585
TRANSPORT GRATIS!

Drewno
opałowe





URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7.30 do 17.00

Wtorek – od godz. 7.30 do 15.30
Środa – od godz. 7.30 do 15.30

Czwartek – od godz. 7.30 do 15.30
Piątek – od godz. 7.30 do 14.00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Doradca Wójta nr 10 58 676 44 48

Sekretarz nr 3 58 676 44 57

Skarbnik nr 15 58 676 44 45

Kasjer nr 14A 58 676 44 35

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16 58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 26 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

Gospodarka komunalna nr 13 58 676 44 50
58 676 44 58

Drogownictwo nr 13 58 676 44 34

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 58 328 43 06 i 58 676 11 76, faks: 58 676 82 51

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14.00 do 16.00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Sekretariat Komisariatu – tel. 58 679 98 82
Dzielnicowi:
 1.  sierż. szt. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  sierż. sztab. Michał Miotk – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

3.  sierż. sztab. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

4.  sierż. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica nr 1

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 58 672 97 22

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50
 Pomoc Społeczna – 58 676 51 51
 Świadczenia rodzinne – 58 676 51 52
 Fundusz alimentacyjny – 58 676 51 53

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 24 58 676 44 24

58 676 44 25

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 18, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 18 58 676 44 47

Biuro obsługi Rady Gminy nr 3 58 676 44 57

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

Profilaktyka 
i przeciwdziałanie 
uzależnieniom (siedziba
GOPS – Szemud, 
ul. Obrońców Szemuda 2A)

nr 9 58 676 51 50

www.szemud.pl
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